
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Lavori di natura serramentistica presso il P.O. Papa Francesco di Ostuni - Affidamento 

alla società CONGEDILAB s.r.l.s. - CIG: B92BBE88F5. 

 
U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base dell’istruttoria curata 
dall’Assistente Tecnico Geom. Massimo Pagano, 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione del D.G. dell’ASL Brindisi n. 2871 del 06/11/2025: 

• si autorizzava l’esecuzione di alcuni interventi urgenti presso il P.O. Papa Francesco di 
Ostuni, tra cui quelli di: 
▪ sostituzione degli infissi esterni nel vano scala Direzione Medica/Amministrativa e 

nel vano scala ex Pronto Soccorso; 

▪ sostituzione degli infissi interni presso i locali ex Patologia Clinica; 

▪ installazione di sistemi di apertura motorizzata per le tapparelle poste al Piano 
Terra della Nuova Piastra; 

• si stabiliva che per l’esecuzione degli interventi autorizzati si sarebbe proceduto ad 
affidamenti a più operatori economici, individuati utilizzando la piattaforma telematica 
EmPULIA; 

- in data 11/11/2025 si procedeva alla richiesta di preventivi tramite piattaforma telematica 
EmPULIA (Fascicolo di Sistema FE046810 e Registro di Sistema PE389110-25) per 
l’affidamento di cui trattasi, da aggiudicarsi sulla base del criterio del prezzo più basso, 
trasmettendo lettera di invito a n. 8 operatori economici iscritti nell’Albo Fornitori della 
piattaforma telematica indicata e prevedendo un importo complessivo stimato a corpo 
posto a base di gara pari ad € 49.250,00 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 1.500,00 e oltre 
IVA; 

- il termine per la presentazione delle offerte era fissato per il 18/11/2025 alle ore 10:30, con 
apertura delle offerte fissata per le ore 10:35, in pari data; 

DATO ATTO che: 
- entro il termine stabilito sono pervenute sulla piattaforma telematica EmPULIA n. 5 istanze 

valide di partecipazione (oltre ad una invalidata) inserite nel Fascicolo di Sistema n. FE046810 
della piattaforma, dettagliate come segue: 

n. operatore economico Registro di Sistema Importo offerta 

1 RIZZO & RIZZO s.r.l.s. PE391494-25 € 35.460,00 

2 PALANO SERRAMENTI PE393544-25 € 35.090,62 

3 PERULLI s.r.l. PE395886-25 € 43.340,00 

4 
NOCITA METAL DESIGN DI 

ROBERTO NOCITA 
PE395998-25 INVALIDATA 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

5 
NOCITA METAL DESIGN DI 

ROBERTO NOCITA 
PE395999-25 € 34.986,00 

6 CONGEDILAB s.r.l.s. PE396087-25 € 33.297,17 

- la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla società CONGEDILAB s.r.l.s. con un 
importo di € 33.297,17 oltre ad oneri per la sicurezza pari ad € 1.500,00 ed oltre IVA; 

RITENUTO congruo l’importo predetto di € 33.297,17 oltre agli oneri per la sicurezza e IVA e, di 
conseguenza, di poter affidare gli interventi serramentistici di cui alla già citata Deliberazione del 
D.G. n. 2871 del 06/11/2025 alla società CONGEDILAB s.r.l.s. (Partita IVA n. IT04581630755); 

DATO ATTO che è stato completato, con esito positivo, l’iter inerente alle verifiche amministrative 
ai sensi degli articoli 94 e 95 del D. Lgs n. 36/2023 in capo all’operatore economico di cui trattasi, 
operato mediante il F.V.O.E.; 

VISTO il DURC protocollo n. INPS_48500853 con scadenza al 26/03/2026 che attesta che la società 
CONGEDILAB s.r.l.s. è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi; 

CONSIDERATO che il ricorso all’affidamento diretto da parte della Stazione Appaltante è consentito 
“per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante” ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il CIG B92BBE88F5 acquisito, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, oltre che delle disposizioni 
dell’ANAC in materia di “Digitalizzazione dei Contratti Pubblici” e “Regime di Interoperabilità”, 
tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata EmPULIA con procedura 
identificata dal Fascicolo di Sistema FE046810 e dal Registro di Sistema PE399637-25; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di: 

1. PRENDERE ATTO della procedura selettiva per l’affidamento dei lavori di natura 
serramentistica di cui trattasi effettuata sul portale EmPULIA ed individuata dal Fascicolo di 
Sistema FE046810 e dal Registro di Sistema PE389110-25; 

2. PRENDERE ATTO che la migliore offerta pervenuta è quella formulata dalla società 
CONGEDILAB s.r.l.s. per un importo di € 33.297,17 oltre ad oneri per la sicurezza pari ad € 
1.500,00 ed oltre IVA; 

3. PRENDERE ATTO che è stato completato con esito positivo l’iter relativo alle verifiche 

amministrative ai sensi degli articoli 94 e 95 del D. Lgs n. 36/2023 in capo all’operatore 
economico CONGEDILAB s.r.l.s., operato mediante il F.V.O.E; 

4. PRENDERE ATTO che la società in argomento è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assicurativi come attestato dal DURC prot. n INPS_48500853 con scadenza 
al 26/03/2026; 

5. PRENDERE ATTO dell’acquisizione del CIG B92BBE88F5 per l’affidamento dei lavori di natura 
serramentistica innanzi indicati tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

certificata EmPULIA con procedura identificata dal Fascicolo di Sistema FE046810 e dal 
Registro di Sistema PE399637-25; 

6. AFFIDARE alla società CONGEDILAB s.r.l.s. corrente in Ugento (Le), P.IVA n. 04581630755, i 
lavori di natura serramentistica presso il P.O. Papa Francesco di Ostuni di cui alla 
Deliberazione del Direttore Generale n. 2871 del 06/11/2025 e indicati in premessa per un 
importo di € 33.297,17 oltre ad oneri per la sicurezza pari ad € 1.500,00 e oltre IVA pari ad € 
7.655,38 per complessivi € 42.452,55; 

7. DARE ATTO che in ragione di quanto disposto dall’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, 
la presente aggiudicazione è immediatamente efficace; 

8. DARE ATTO che la spesa di € 42.452,55 IVA inclusa è ricompresa nella somma già imputata 
sul Conto Economico 715.100.00005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro 
pertinenze” Centro di Costo 11808991 S.O. Ostuni Costi Comuni – Bilancio 2025 con 
Deliberazione del D.G. n. 2871 del 06/11/2025; 

9. DARE ATTO che gli importi da riconoscere ai dipendenti dell’A.G.T. per le specifiche 
prestazioni svolte per il presente intervento ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 sono 
ricompresi nelle somme stanziate sul conto n. C74810000080 con la Deliberazione del D.G. 
n. 2871/2025; 

10. DARE ATTO che ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. d) del D. Lgs. n. 36/2023, il contratto può 
essere stipulato senza attendere la scadenza del termine dilatorio di cui al medesimo comma 
3; 

11. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

 
L’Assistente Tecnico (Geom. Massimo Pagano)  
   
   
Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica (Dott. Ing. Sergio Maria Rini)  

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-12T12:26:26+0100
	MASSIMO PAGANO


		2026-01-12T18:16:31+0100
	SERGIO MARIA RINI
	Firma


		2026-01-13T07:52:11+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000071 del 13/01/2026 - Proposta n. 0000100 del 12/01/2026




